Les recoupements entre la liste des marchés communiquée par la Cellule de Passation des Marchés et celle fournie 

par l’ARCOP ont permis de constater que la Société Nationale d'Electricité du Sénégal (SENELEC) a passé au cours 

de la gestion 2023 six cent cinquante-neuf (659) marchés d’une valeur globale de F CFA 67 682 979 978 TTC. La 

présente mission d’audit a porté sur un échantillon de 189 marchés d’une valeur totale de 60 578 794 488 F CFA 

soit un taux de couverture de 28.68 % en nombre et 89.5 % en valeur.

[...]

Nombre de 

recours 

contentieux 
enregistrés 

Nombre de 

décisions 

du CRD 
favorables 

à l’AC 

Degré 

d’application 

des 
décisions 

Société Nationale d'Electricité du 

Sénégal (SENELEC)  

0 0 6 5 100 % 

OPINION 

La revue a porté sur cent quatre-vingt-neuf (189) marchés dont dix-huit (18) appels d’offres ouvert, cinq (5) 

Demande de Renseignements et de Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), six (6) Demande de Renseignements et 

de Prix à Compétition Restreinte (DRP CR), cinq vingt-trois (123) Demande de Renseignements et de Prix Simple

[...]

mission a rencontré de nombreuses difficultés pour obtenir certains documents, notamment ceux relatifs aux 

offres, à l'exécution et aux paiements. 

IV.5 CONSTATS RELATIFS A LA PASSATION ET A L’EXECUTION DES MARCHES 

IV.5.1 ÉCHANTILLONNAGE 

Au titre de la gestion 2023, la Société Nationale d'Electricité du Sénégal (SENELEC) nous a communiqué six cent 

cinquante-neuf (659) marchés passés suivant les différents modes de passation pour un montant total de F CFA 67 

682 979 978,28 TTC. La revue a porté sur un échantillon de 189 marchés d’une valeur globale de 60 578 794 488 

F CFA soit un taux de couverture de 28.68 % en nombre et 89.5% en valeur.